
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA       
DEPARTAMENTO DE  NARIÑO 
 

Concejo Municipal de Pasto 
 

 Calle 19 Carrera 25 esquina Casa de Don Lorenzo 

Interior Plazoleta Galán 
 Teléfono: 7296352 - Telefax: 7233519 
E-mail:Contactenos@concejodepasto.gov.co 
www.concejodepasto.g
ov.co 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                     

ACUERDO NUMERO 011  
(Abril 21 de 2014) 

 
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE PRORROGA LA AUTORIZACIÓN 

CONCEDIDA AL ALCALDE MUNICIPAL DE PASTO MEDIANTE 
ACUERDO 042 DE NOVIEMBRE 24 DE 2013” 

 
 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO,  
En uso de sus atribuciones Constitucionales y Legales, y en 

especial las previstas por el artículo 313 de la Constitución 
Política, la Ley 136 de 1994 modificada por la Ley 1551 de 2012.  

 
ACUERDA: 

 
ARTICUL0 PRIMERO: Prorrogar por el término de seis (6) 

meses la AUTORIZACIÓN concedida al Alcalde Municipal de Pasto 
mediante acuerdo municipal No. 042 de Noviembre 24 de 2013 

“POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL 

PARA TRANSFERIR A TITULO GRATUITO, UNOS BIENES 
INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE PASTO, 

MEDIANTE DONACIÓN A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 
“PASTO SALUD ESE” POR CUANTIAS QUE SUPEREN LOS TOPES 

ESTABLECIDOS EN EL ACUERDO No. 20 de 2008” 
 

ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la 
fecha de su sanción y publicación.  

 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 
Dado en San Juan de Pasto, a los veintiún (21) días del mes de 

Abril de dos mil catorce (2014)  

  
 

 
 

 
 

 
CARLOS ANDRES ACOSTA SANTACRUZ     SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 

Presidente Concejo Municipal             Secretario General  
 
 
L. Elena

http://www.concejodepasto.gov.co/
http://www.concejodepasto.gov.co/


 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA       
DEPARTAMENTO DE  NARIÑO 
 

Concejo Municipal de Pasto 
 

 Calle 19 Carrera 25 esquina Casa de Don Lorenzo 

Interior Plazoleta Galán 
 Teléfono: 7296352 - Telefax: 7233519 
E-mail:Contactenos@concejodepasto.gov.co 
www.concejodepasto.g
ov.co 

 

 

  

                                                 

Continuación Acuerdo No. 011 del 21 de Abril de 2014      

                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 

POST- SCRITUM: EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL 
DEL HONORABLE CONCEJO 

MUNICIPAL DE PASTO. 
 

 
 

HACE CONSTAR: 
 

 
 

Que el presente Acuerdo No. 011 del 21 de Abril de 2014, fue 
aprobado en dos debates distintos así: 

 
Primer Debate: 06 de Abril de 2014, en Comisión de Plan 

y Régimen. 

 
Segundo Debate: Inicia el 10 de Abril de 2014, continúa el 

14 de Abril del presente año y se realiza 
la aprobación total del proyecto de 

acuerdo el 21 de Abril de 2014, en sesión 
ordinaria de la fecha. 

 
 

 
Dada en San Juan de Pasto, el veintiuno (21) de Abril del año dos 

mil catorce (2014) 
 

 
 

 

 
 

 
 

SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 

Secretario General 

Concejo Municipal de Pasto 
 

 

 
 

L. Elena 

 
 

 

http://www.concejodepasto.gov.co/
http://www.concejodepasto.gov.co/

